Nunc autem; nunc vero ea vis est in nomine, ut, etc.

NUNCŪPO, as, avi, atum, are, a. *Appeler.* SYN. Appello, nomino. ADV. Plenius. Nuncupare aliquem suo nomine. Nuncupare vota pro imperio, prononcer des vœux solennels, prononcer la formule solennelle des vœux (pour l'empereur, pour l'État, etc.).

NUNDINÆ, arum, f. pl. *Jour de marché.* SYN. Mercatus. EPITH. Domesticæ, flagitosissimæ, mutæ. USUS : In hujus ædibus totius reipublicæ nundinæ, marché.

NUNDINĀTO, onis, f. *Tenue d'un marché, foire; commerce, trafic.* EPITH. Plena, referta, nova. USUS : Nundinatio juris.

NUNDINOR, aris, atus sum, ari, d. *Être au marché, faire du commerce, trafiquer.* SYN. Mercur, emo, cauponor. USUS : Senatorium ordinem pretio nundinari.

NUNTIO, as, avi, atum, are, a. *Annoncer, dire, déclarer.* SYN. Affero, ab aliquo alicui nuntium perfero. ADV. Pertumulto, quam primum, vere, longe, non dubie, obscure, vesperi. PHRAS. Nuntiatum est nobis, on nous a annoncé. Perlatum, allatum est ad nos ; renuntiatum nobis est ; nuntius citatus equis ad nos allatus, perlatus est ; certis auctoribus accepimus ; certos nuntios accepimus ; nuntii ad nos venere, qui paulo certius aliquid in rebus attulere ; fama ad nos, ad aures nostras pervenit ; fama perlata est ad nos. USUS : Pompeio in hortos nuntiavit. Cf. Narro, Nuntius.

NUNTIUS, ii, m. *Messager, courrier; nouvelle, message.* SYN. Tabellarius, cursor, internuntius, rumor. EPITH. Acerbus, certior, domesticus, verus, falsus, gravis, jucundus, malus, optatissimus, superior, volucer. Adversi, boni, fallaces, proximi, quotidiani, tristes, vari, universi. PHRAS. Tristem nuntium accepi, j'ai reçue une triste nouvelle. Adversi, tristes, parum commodi, minime læti, parum secundi venerant mihi nuntii ; allatus est gravis ad me nuntius ; gravior ad me fama pervernerat ; diiores de re rumores erant, qui secundum nuntium incussere ; graves nuntii ad nos delati, perlati sunt. Cf. Nuntio, Novus, Fama. USUS : 1. Per nuntium me certiori fecit. Nuntios in omnem partem dimittere. Epistolam hanc multi nuntii, et fama ipsa celeritate superabunt. 2. Rumor, res allata, narrata, message, nouvelle. Nuntios accepimus lætissimos. Nuntium apporto tibi lætum sane et exoptatum. 3. Divortii et repudii ratione, répudier sa femme, se séparer d'elle. Nuntium uxori, nuntium virtuti, litteris remittere.

NÜPER, *Récentement, naguère.* SYN. Paucis ante diebus, horis ; paucis abhinc annis ; nostra, patrum memoria ; novissime. USUS : Nuper, quid dico nuper, imo vero modo.

NUPTIÆ, arum, f. pl. *Noce, mariage.* SYN. Matrimonium, nuptiarum dies. EPITH.